Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2018 г. № 122
[bookmark: _GoBack]
О присвоение Почетного звания
«Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство»,
«Лучший по профессии» в сфере агропромышленного
комплекса по итогам 2017 года по
муниципальному образованию
Волосовский муниципальный район

	В целях  общественного признания вклада передовиков агропромышленного комплекса в развитие экономики Волосовского района Ленинградской области и согласно Положению о порядке проведения и условиях конкурса на присвоение Почетного звания, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В номинации «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство» признать лучшим по итогам 2017 года:
- Крестьянское (фермерское) хозяйство Петровой Римы Николаевны.
Наградить Почетной грамотой главы администрации МО Волосовский муниципальный район и подарочной картой на сумму 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

2. Присвоить Почетное звание «Лучший по профессии» в сфере агропромышленного комплекса по итогам 2017 года по муниципальному образованию Волосовский муниципальный район:
2.1. «Лучший специалист финансово-экономической службы» - Ильиновой Ольге Владимировне – главному бухгалтеру ОАО «Труд»;
2.2. «Лучший агроном» - Новак  Наталье Евгеньевне – агроному-семеноводу  ЗАО «ПЗ «Рабитицы»;
2.3. «Лучший инженер» - Колычеву Валерию Алексеевичу – главному инженеру ООО «Остроговицы»;
2.4.  «Лучший водитель» - Иванову Александру Федоровичу – водителю ООО «Рос Агро»;
2.5. «Лучший механизатор-комбайнер» - Андрюшечкину Петру Семеновичу – трактористу АО «Ущевицы»;
2.6.  «Лучший зоотехник» - Миничу Николаю Ивановичу – заместителю директора по животноводству ФГУП «Каложицы»;
2.7. «Лучший бригадир животноводства» - Карапыш Ольге Васильевне – бригадиру центральной фермы ЗАО «ПЗ «Рабитицы»;
2.8. «Лучший техник-биолог» - Орловой Елене Алексеевне – технику-биологу ЗАО «ПЗ «Ленинский путь»;
2.9. «Лучшая телятница» - Репиной Наталье Александровне – телятнице ЗАО «Сумино»;
2.10. «Лучший ветеринарный врач» - Исаковой Нине Михайловне – ветеринарному врачу ЗАО «ПЗ «Ленинский путь»;
2.11. «Лучший специалист кадровой службы» - Туренко Екатерине Анатольевне – заместителю директора по персоналу АО «ПЗ «Торосово»;
2.12.  «Лучший специалист по испытаниям сельскохозяйственной техники» - Данилову Виталию Евгеньевичу – ведущему инженеру отдела испытаний энергосредств и почвообрабатывающих машин ФГБУ «Северо-Западная государственная зональная машиноиспытательная станция»;
2.13. «Лучший специалист предприятия хлебопекарной промышленности» - Колосенко Елене Анатольевне – тестоделу цеха производства хлебо-булочных мучных, кондитерских и мелкоштучных изделий ИП Сугян Х.Л.

Победителям в номинации «Лучший по профессии» объявить Благодарность главы администрации МО Волосовский муниципальный район и наградить подарочными картами на сумму 13000 (тринадцать тысяч) рублей каждого.

3. Наградить ветеранов сельскохозяйственного производства подарочными картами на сумму 4 000 (четыре тысячи) рублей каждого согласно приложению.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации МО Волосовский муниципальный район И.М.Маслова.

Глава администрации 								        В.В.Рыжков

Разослано: в дело, комитет финансов, сектор учета и отчетности, отдел сельского хозяйства.

Васильченко М.Г.
24-527

Приложение № 1
к постановлению администрации
от ______________ № _______

СПИСОК
ветеранов сельскохозяйственного производства

1. Дроздова Раиса Андреевна
2. Аксенов Михаил Николаевич
3. Шиша Борис Николаевич
4. Исаева Гера Ивановна